

**ỦY BAN NHÂN DÂN
THỊ XÃ BÌM SƠN**

Số: 32 /KH-UBND

**CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc**

Bỉm Sơn, ngày 06 tháng 01 năm 2017

KẾ HOẠCH

**Thực hiện ra quân lập lại trật tự vỉa hè, lòng lề đường đô thị, đảm bảo an toàn giao thông, vệ sinh môi trường, mỹ quan đô thị dịp tết Nguyên Đán
Đinh Dậu và lễ hội xuân năm 2017**

Để thực hiện chỉnh trang đô thị, đảm bảo đô thị sạch đẹp, văn minh và đảm bảo an toàn giao thông, an ninh trật tự đón xuân Đinh Dậu năm 2017; UBND thị xã Bỉm Sơn xây dựng kế hoạch thực hiện công tác lập lại trật tự hành lang an toàn giao thông đô thị, đảm bảo công tác vệ sinh môi trường, an toàn giao thông, chỉnh trang đô thị trên địa bàn thị xã như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

- Tổ chức dọn vệ sinh môi trường, phát quang bụi rậm, thu gom, xử lý rác thải ở những nơi công cộng, xóa bỏ các điểm rửa xe, biển quảng cáo, rao vặt trái phép, giải tỏa các trường hợp lấn chiếm vỉa hè, lề đường để kinh doanh, đảm bảo môi trường xanh - sạch - đẹp dọc theo tất cả các tuyến hè phố trên địa bàn thị xã.

- Tiến hành đồng bộ các biện pháp tuyên truyền, giải thích để các hộ dân nghiêm túc chấp hành các quy định của nhà nước về trật tự đô thị, trật tự an toàn giao thông, thực hiện nếp sống văn minh đô thị, không lấn chiếm vỉa hè, lòng lề đường làm nơi kinh doanh, buôn bán gây mất mỹ quan đô thị; đồng thời kiên quyết xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm theo Chỉ thị số 04/CT-UBND ngày 18/01/2016 của UBND tỉnh. Trên cơ sở đó, đưa công tác quản lý vỉa hè, công tác trật tự đô thị, trật tự an toàn giao thông ngày càng đi vào nề nếp.

- Tổ chức bố trí các khu vực kinh doanh trong thời điểm giáp Tết, khu vực vui xuân một cách có tổ chức bảo đảm giao thông thông suốt, đi lại thuận tiện, tránh ùn tắc đảm bảo trật tự, an toàn cho người và phương tiện tham gia giao thông trong dịp Tết Đinh Dậu và Lễ hội xuân năm 2017.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN:

1. Công tác tuyên truyền:

* *Nội dung tuyên truyền:*

Tổ chức tuyên truyền các quy định của pháp luật về quy định quản lý sử dụng vỉa hè, đường đô thị; quy định về hành lang an toàn giao thông đường bộ. Tuyên truyền Chỉ thị số: 04/CT-UBND của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa.

Tuyên truyền vận động nhân dân thực hiện nếp sống văn hóa, văn minh không bày bán hàng hóa lấn chiếm vỉa hè, lòng đường vi phạm pháp luật và làm mất mỹ quan đô thị. Yêu cầu các hộ dân tự giác tháo dỡ tự giác tháo dỡ, dẹp bỏ các lều quán, bán bình xây dựng, bày bán hàng vi phạm lấn chiếm lòng, lề đường, vỉa hè, hành lang an toàn giao thông trên các tuyến đường.

Triển khai tuyên truyền, thông báo đến các hộ dân đang xây dựng các công trình nhà ở không được đổ vật liệu xây dựng trên các tuyến đường, vỉa hè gây mất

mỹ quan đô thị, đối với các hộ có vật liệu xây dựng trên vỉa hè lòng đường của các tuyến đường yêu cầu phải thực hiện dọn dẹp và vệ sinh sạch sẽ xong trước ngày 18/01/2017.

Tuyên truyền công tác thực hiện dọn dẹp vệ sinh môi trường nơi công cộng tại các khu dân cư, tự chỉnh trang lại công trình của mình góp phần đảm bảo mỹ quan đô thị.

***Thời gian tuyên truyền:** Bắt đầu thực hiện từ ngày 06/01/2017 đến ngày 16/01/2017.

***Phương pháp thực hiện:** Tuyên truyền trên Đài truyền thanh và truyền hình thị xã, vận động trực tiếp đến từng hộ dân thông qua các buổi sinh hoạt của khu phố; tuyên truyền trên Đài truyền thanh phường và tuyên truyền lưu động.

2. Lựa chọn các vị trí (vỉa hè, lề đường, đất trống,...) để sử dụng tạm thời phục vụ kinh doanh trong những ngày giáp tết và triển khai thực hiện:

Tùy theo điều kiện, đặc điểm đối với từng tuyến đường, căn cứ vào các quy định hiện hành của Pháp luật về quản lý và sử dụng đường đô thị, UBND các xã phường chủ trì phối hợp với phòng Quản lý đô thị, Đội Kiểm tra quy tắc đô thị kiểm tra rà soát, lựa chọn các địa điểm vỉa hè, lề đường các khu vực đất trống phù hợp có thể sử dụng tạm làm nơi bán hoa cây cảnh, kinh doanh trong dịp tết Nguyên Đán để xây dựng quy định quản lý cụ thể, từ đó triển khai trên thực địa (sơn kẻ vạch,...) để quản lý, nhằm phục vụ tốt nhu cầu của người dân nhưng đảm bảo mỹ quan đô thị và an toàn giao thông.

***Thời gian thực hiện:** Từ ngày 10/01/2017 đến ngày 15/01/2017.

***Phương pháp thực hiện:** UBND phường chủ trì lựa chọn đề xuất các vị trí, phòng QLDT cùng với đội kiểm tra quy tắc đô thị, phối hợp để lựa chọn và thống nhất các nội dung cần quy định quản lý tại vị trí trí đó bằng bản đồ UBND các xã phường triển khai thực hiện.

3. Công tác ra quân triển khai thực hiện công tác vệ sinh môi trường đô thị kết hợp vận động, nhắc nhở nhân dân thực hiện nghiêm các quy định về quản lý sử dụng vỉa hè, lòng lề đường, hành lang an toàn giao thông:

Sau khi thực hiện tuyên truyền đến các hộ dân, triển khai các quy định quản lý cụ thể đối với từng tuyến đường và vạch mốc trên thực địa để mọi người dân biết và chấp hành, tổ chức ra quân đồng loạt trên toàn địa bàn thị xã để thực hiện công tác vệ sinh môi trường và vận động nhân dân thực hiện nghiêm các quy định quản lý hành lang an toàn giao thông.

***Thời gian thực hiện:** Đồng loạt ra quân vào ngày 18/01/2017. Thời gian thực hiện từ ngày 18/01 – 19/01/2017.

***Lực lượng tham gia:** Nhân dân trong địa bàn dân cư với nòng cốt là Mặt trận Tổ quốc, các đoàn thể, các khu phố, tổ dân phố. Giao trách nhiệm cho UBND phường chủ trì tổ chức thực hiện.

Thành phần phối hợp: Đoàn thanh niên CS Hồ Chí Minh thị xã và Công ty Cổ phần Môi trường & Công trình đô thị Bím Sơn;

4. Công tác ra quân kiểm tra và xử lý:

Sau thời gian tuyên truyền, vận động sẽ tổ chức ra quân kiểm tra và xử lý kiên quyết theo đúng quy định của pháp luật đối với các trường hợp vi phạm về trật tự đô thị, trật tự an toàn giao thông. Xóa bỏ các điểm rửa xe, biển quảng cáo, rao vặt trái phép, giải tỏa các trường hợp lấn chiếm vỉa hè, lề đường để kinh

doanh. Xử lý các trường hợp xe đậu đỗ sai quy định.

Bố trí lực lượng thường xuyên kiểm tra, nhắc nhở quản lý, duy trì vỉa hè, lòng lề đường, hành lang an toàn giao thông.

* **Thời gian thực hiện:** Từ ngày 20/01/2017 đến ngày 26/01/2017 (tức là từ ngày 23 đến ngày 29 âm lịch).

* **Phương pháp thực hiện:** Giao cho UBND các xã, phường tổ chức thực hiện ra quân kiểm tra xử lý.

Cấp thị xã tham gia: Công an thị xã, Đội kiểm tra quy tắc đô thị thị xã, phòng Quản lý đô thị.

5. Công tác đảm bảo trật tự an toàn giao thông, vệ sinh môi trường tại các dự án:

Các dự án đầu tư xây dựng trên địa bàn Thị xã phải đầy nhanh tiến độ thực hiện, đảm bảo trước khi nghỉ Tết Nguyên đán phải hoàn thiện hạng mục đang dở dang. Trong quá trình thực hiện phải thực hiện đầy đủ các quy định về an toàn công trường, khi vận chuyển vật liệu phải che chắn không để rơi vãi gây ảnh hưởng đến công tác vệ sinh môi trường.

Trước khi nghỉ Tết Nguyên Đán phải có các biện pháp thu dọn công trường gọn gàng; các vị trí thi công dở dang phải có biện pháp bảo đảm ATGT.

* **Thời gian thực hiện:** từ ngày 05/01/2017 đến ngày 20/01/2017.

* **Phương pháp thực hiện:** Ban QLDA đầu tư xây dựng thị xã chỉ đạo nhà thầu thực hiện các biện pháp đảm bảo ATGT, VSMT đối với dự án thị xã. UBND các xã phường chỉ đạo thực hiện hiện các biện pháp đảm bảo ATGT, VSMT đối với các dự án do mình làm chủ đầu tư và thông báo đến các chủ đầu tư trên địa bàn yêu cầu phải thực hiện dọn dẹp và vệ sinh sạch sẽ khu vực công trường thi công xong trước ngày 19/01/2017.

Phòng QLĐT tổ chức kiểm tra, đôn đốc các đơn vị trên thực hiện theo chức năng nhiệm vụ.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

Để thực hiện tốt cho đợt ra quân đảm bảo vệ sinh môi trường, giải tỏa vỉa hè, lòng lề đường, đảm bảo trật tự an toàn giao thông trên địa bàn Thị xã. Chủ tịch UBND thị xã Bỉm Sơn giao nhiệm vụ cho các đơn vị liên quan theo chức năng nhiệm vụ thực hiện các số nội dung sau:

1. Ủy ban nhân dân các xã, phường:

Trên cơ sở kế hoạch của Ủy ban nhân dân Thị xã, căn cứ chức năng nhiệm vụ, điều kiện thực tế của địa phương xây dựng kế hoạch cụ thể để thực hiện trên địa bàn mình. Nội dung thực hiện trọng điểm như sau:

- Thực hiện tổ chức tuyên truyền trên hệ thống loa phát thanh của xã phường các nội dung của kế hoạch này, các nội dung về đảm bảo trật tự hành lang đường đô thị, về thực hiện nếp sống văn minh và giữ gìn vệ sinh đô thị.

- Xây dựng kế hoạch phát động công tác vệ sinh môi trường cụ thể về thời gian và địa điểm thực hiện gửi công ty Cổ phần Môi trường và Công trình đô thị

Bỉm Sơn để được phối hợp thực hiện, đảm bảo không để tồn đọng rác thải.

- Lựa chọn các địa điểm vỉa hè, lề đường các khu vực đất trống phù hợp có thể sử dụng tạm làm nơi bán hoa cây cảnh, kinh doanh trong dịp tết Nguyên Đán và xây dựng các quy định quản lý để triển khai thực hiện nhằm đảm bảo mỹ quan và an toàn giao thông đô thị xong trước ngày 20/01/2017

- Tổ chức lực lượng ra quân theo kế hoạch của UBND thị xã kiên quyết xử lý các trường hợp vi phạm các quy định quản lý về lòng, lề đường, hành lang an toàn giao thông đô thị. Duy trì thường xuyên và liên tục không để xảy ra tình trạng tái lấn chiếm vỉa hè, lòng lề đường, hành lang an toàn giao thông trong suốt thời gian trước tết Nguyên Đán, đặc biệt là trên các tuyến đường trực chính thị xã, tại các điểm bán hoa, cây cảnh.

- Chỉ đạo thực hiện hiện các biện pháp đảm bảo ATGT, VSMT đối với các dự án do mình làm chủ đầu tư và thông báo đến các tổ chức cá nhân đang làm chủ đầu tư các công trình trên địa bàn phải thực hiện dọn dẹp và vệ sinh sạch sẽ khu vực công trường thi công xong trước ngày 18/01/2017.

2. Các phòng ban chức năng thuộc UBND thị xã:

2.1. Phòng Quản lý đô thị: Phân công cán bộ địa bàn trực tiếp phối hợp với đội kiểm tra quy tắc đô thị Thị xã, kiểm tra, hướng dẫn, đôn đốc UBND các xã phường thống nhất lựa chọn các địa điểm phù hợp để bố trí làm nơi bán hoa, cây cảnh và kinh doanh tạm trong dịp tết Nguyên Đán và công tác xử lý vi phạm giao thông đối với các trường hợp bảng biển quảng cáo lắp đặt không đúng quy định, bày bán hàng hóa lấn chiếm lòng, lề đường, vỉa hè đường đô thị, đồ vật liệu xây dựng không đúng nơi quy định.

Thường xuyên, kiểm tra, đôn đốc chỉ đạo Công ty Cổ phần Môi trường và Công trình đô thị Bim Sơn thực hiện tốt công tác VSMT, đảm bảo không để tình trạng rác thải tồn đọng trên đường, đặc biệt là trên các tuyến phố chính.

2.2. Phòng Văn hóa&Thông tin: Chỉ đạo các Đài phát thanh các xã phường thực hiện tuyên truyền thường xuyên và liên tục các nội dung kế hoạch gìn vệ sinh chung. Tham mưu cho UBND thị xã chỉ đạo Đài truyền thanh, truyền hình Thị xã thực hiện tuyên truyền thường xuyên về các nội dung về hiện việc giải tỏa vỉa hè, lòng, lề đường, giữ gìn vệ sinh môi trường.

Chi đạo, kiểm tra, đôn đốc và hướng dẫn với UBND các xã phường thực hiện công tác sắp xếp lại các bảng biển quảng cáo vào đúng nơi quy định.

2.3. Đài truyền thanh và truyền hình thị xã:

Xây dựng chương trình và thực hiện tuyên truyền các nội dung về hành lang an toàn giao thông và thực hiện nếp sống văn minh đô thị, tự giác thực hiện việc giải tỏa vỉa hè, lòng, lề đường, giữ gìn vệ sinh môi trường.

Cung cấp các đĩa tuyên truyền cho Công an thị xã Bim Sơn để thực hiện tuyên truyền lưu động

2.4. Đội kiểm tra quy tắc đô thị thị xã:

Phân công cán bộ phụ trách địa bàn tham gia cùng với UBND các xã, phường xác định mốc chi giới phạm vi bán hoa tết đối với từng tuyến đường cụ thể và tham gia đợt cao điểm ra quân giải tỏa vỉa hè, lòng lề đường, hành lang ATGT.

Kiên quyết tham mưu và phối hợp xử lý các trường hợp vi phạm đảm bảo thực hiện đường thông, hè thoáng.

2.5. Phòng Tài nguyên và Môi trường:

Tổ chức chỉ đạo, kiểm tra, hướng dẫn, đôn đốc UBND các xã phường thực hiện công tác đảm bảo vệ sinh môi trường.

2.6. Phòng Kinh tế (Trưởng ban giám sát nạo vét sông Tam Giệp):

Chủ trì chỉ đạo các thành viên tổ giám sát dự án Nạo vét sông tam giệp, tăng cường công tác kiểm tra giám sát việc thực hiện của các đơn vị thi công, đảm bảo thực hiện đúng theo phương án đã phê duyệt, không để xảy ra tình trạng xe chở quá tải, gây mất vệ sinh môi trường an toàn giao thông; yêu cầu đơn vị thi công dừng thi công trước ngày **19/01/2016**, trước khi dừng thi công phải thực hiện các biện pháp đảm bảo thủy lợi sông Tam Giệp, thu dọn công trường gọn gàng, bố trí các biển báo hiệu, hàng rào lan can tại công trường để đảm bảo an toàn.

Tham mưu cho UBND thị xã chỉ đạo các đơn vị liên quan phối hợp với Cảnh sát phòng cháy chữa cháy số 3 xây dựng biện pháp phòng chống cháy rừng trước, trong và sau tết Nguyên Đán.

2.7. Phòng Tài chính – Kế hoạch:

Tham mưu cho UBND thị xã về kinh phí hỗ trợ thực hiện kế hoạch theo quy định hiện hành.

2.8. Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng thị xã Bỉm Sơn:

Chỉ đạo các nhà thầu đẩy nhanh tiến độ thi công các dự án đặc biệt là dự án đầu tư xây dựng và cải tạo hệ thống thoát nước thị xã và các dự án ảnh hưởng đến giao thông đô thị, và trong quá trình thi công phải thực hiện tốt công tác đảm bảo giao thông. Trước khi nghỉ Tết Nguyên Đán phải có các biện pháp thu dọn công trường gọn gàng; các vị trí thi công dở dang trước khi nghỉ Tết, nghỉ lễ phải có vuốt nỗi êm thuận, vệ sinh; bố trí các đèn, biển báo hiệu, hàng rào hộ lan can, hướng dẫn giao thông đảm bảo an toàn;

3. Công an thị xã:

Bố trí lực lượng và phương tiện tham gia đầy đủ theo kế hoạch. Chịu trách nhiệm lập biên bản xử lý các trường hợp chống người thi hành công vụ.

Tăng cường tuần tra kiểm soát, chú trọng tuần tra lưu động, trong thời gian cao điểm lặp lại trật tự hành lang giao thông đường đô thị, đảm bảo đường thông hè thoát tập trung xử lý các vi phạm dừng đỗ xe trái phép; vi phạm đậu đỗ xe trái phép trên vỉa hè, đặc biệt là trên các tuyến Quốc lộ 1A; đường Trần Phú, đường Bà Triệu và tại Ngã tư Đồi Bỉm.

Hỗ trợ phương tiện giúp UBND các xã, phường thực hiện đợt cao điểm ra quân vận chuyển về trụ sở UBND các xã phường các công cụ, phương tiện vi phạm kịp thời.

4. Đoàn TNCS Hồ Chí Minh thị xã Bỉm Sơn:

Tổ chức lực lượng xung kích phát động phong trào cùng với UBND các xã phường xuống đường dọn dẹp vệ sinh đường phố, phát quang bụi rậm, thu gom, xử lý rác thải ở những nơi công cộng.

Phát cây dọn cỏ tại các vị trí dọc tuyến đường khu vực trung tâm chưa có vỉa hè đảm bảo mỹ quan đô thị.

Chủ động phối hợp với Công an thị xã bố trí lực lượng xung kích tham gia hướng dẫn giao thông và đảm bảo trật tự ATGT đô thị trong dịp Tết Nguyên Đán.

5. Công ty Cổ phần Môi trường và Công trình đô thị Bỉm Sơn:

Trên cơ sở kế hoạch của Ủy ban nhân dân Thị xã, căn cứ chức năng nhiệm vụ được giao, xây dựng kế hoạch để phối hợp với UBND các xã phường thực hiện công tác đảm bảo vệ sinh môi trường của thị xã. Nhiệm vụ trọng tâm:

- Tăng cường công tác thu gom rác thải từ các khu dân cư trong thời gian thực hiện phong trào dọn dẹp vệ sinh đường phố không để tình trạng tồn đọng rác thải, đảm bảo vệ sinh môi trường. Thực hiện duy trì thường xuyên đảm bảo không để rác thải tồn đọng trên các tuyến đường chính thị xã trước trong và sau tết Nguyên Đán.

- Thường xuyên kiểm tra các công trình hạ tầng công cộng để kịp thời phát hiện và sửa chữa đảm bảo ANTT, ATGT và mỹ quan đô thị trong những ngày xuân.

- Đảm bảo hệ thống chiếu sáng đô thị, hệ thống đèn trang trí luôn hoạt động vào ban đêm và hỗ trợ phương tiện giúp UBND các xã phường thực hiện công tác xử lý vi phạm.

6. Đề nghị công ty cổ phần Quản lý và sửa chữa đường bộ 472:

- Phối hợp với chính quyền địa phương xử lý nghiêm các đối tượng vi phạm kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ trên các tuyến Quốc lộ, tỉnh lộ được giao quản lý đảm bảo ATGT.

- Có biện pháp khắc phục sửa chữa ngay các vị trí bờ bo giải phân cách giữa quốc lộ 1A bị hư hỏng do xe va quệt.

(Có biểu tiến độ chi tiết kèm theo)

Giao Đội Kiểm tra quy tắc đô thị thị xã chủ trì phối hợp Phòng Quản lý đô thị đôn đốc, kiểm tra, phối hợp với UBND các xã phường và các đơn vị liên quan để thực hiện tốt kế hoạch trên.

Trên đây là kế hoạch ra quân lập lại trật tự vỉa hè, lòng lề đường đô thị, đảm bảo an toàn giao thông, vệ sinh môi trường, mỹ quan đô thị dịp tết Nguyên Đán Đinh Dậu và lễ hội xuân năm 2017. Ủy ban nhân dân Thị xã yêu cầu các UBND các xã phường, các phòng ban, các đơn vị liên quan theo chức năng nhiệm vụ, khẩn trương và nghiêm túc thực hiện báo cáo kết quả về UBND thị xã Bỉm Sơn (qua phòng Quản lý đô thị) chậm nhất ngày 06/2/2017 để tổng hợp tổ chức sơ kết,

Nơi nhận:

- TT Tr Thị úy; HĐND; UBND thị xã (b/c);
- UBND các xã phường (t/h);
- Thị Đoàn TNCS HCM (t/h);
- Công an thị xã; CSPCCC số 3 (t/h);
- Công ty CP MT CT ĐT Bỉm Sơn (t/h);
- Các phòng: QLĐT, VHTT, TC-KH, TNMT, KT (t/h);
- Ban QLDA, Đội KTQT ĐT thị xã (t/h);
- Công ty CP QL BT đường bộ 472 (t/h);
- Lưu: VP, QLĐT.

**KỶ CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**

Tống Thanh Bình

Phụ lục:

BIÊU CHI TIẾT NỘI DUNG TIẾN ĐỘ CÔNG VIỆC

Thực hiện ra quân lập lại trật tự vỉa hè, lòng lề đường đô thị, đảm bảo an toàn giao thông, vệ sinh môi trường, mỹ quan đô thị dịp tết Nguyên Đán
Đinh Dậu và lễ hội xuân năm 2017.

(kèm theo KH số: /KH-UBND ngày tháng năm 2017 của UBND thị xã Bỉm Sơn).

STT	Nội dung công việc	Cơ quan chủ trì	Đơn vị phối hợp	Thời gian yêu cầu	Ghi chú
1	Tổ chức tuyên truyền	UBND các xã phường, Phòng VHTT, Đài truyền thanh thị xã	Phòng Quản lý đô thị	Từ ngày 06/01-16/01/2017	Các đơn vị theo chức năng nhiệm vụ được giao XD lộ trình và thực hiện đảm bảo tiến độ theo kế hoạch.
2	Lựa chọn các vị trí sử dụng tạm để làm nơi bán hoa, cây cảnh, kinh doanh dịp Tết và Xây dựng quy định cụ thể đối với từng tuyến đường, từng vị trí	UBND các xã phường	Phòng QLĐT, Đội KTQT ĐT	Từ ngày 09/01-15/01/2017	
3	Ra quân triển khai thực hiện đảm bảo vệ sinh môi trường, kết hợp với vận động nhân dân thực hiện quy định về quản lý sử dụng vỉa hè, lòng lề đường, hành lang an toàn giao thông	UBND các xã phường	Phòng QLĐT, Phòng TNMT, Đội QT, Phòng VH, Công an thị xã, Thị Đoàn, Cty CP MT và CTĐT Bỉm Sơn	Ngày ra quân đồng loạt 18/01/2017 (thực hiện trong 02 ngày 18 và 19/01/2017)	UBND các xã phường xây dựng kế hoạch VSMT cụ thể về thời gian và địa điểm gửi công ty MT trước ngày 15/01/2017
4	Ra quân tổ chức rà soát và thực hiện xử lý cưỡng chế đối với các trường hợp không chấp hành	UBND các xã phường	Phòng QLĐT, VHTT; Công an thị xã, Đội QTTX	Từ ngày 20/01-26/01/2017	

5	Kiểm tra, đôn đốc, chỉ đạo việc thực hiện công tác VSMT, CI ĐT	Phòng TNMT, phòng QLĐT	UBND các xã phường, Công ty CP Môi trường và CTĐT Bỉm Sơn	Từ ngày 18/01- 02/02/2017	
6	Kiểm tra, đôn đốc chỉ đạo việc thực hiện công tác Giải phóng hành lang ATGT, vỉa hè lòng lề đường	Phòng QLĐT, Đội KTQTĐT	UBND các xã phường, CA thị xã	Từ ngày 20/01 đến ngày 26/01/2017	
7	Kiểm tra, đôn đốc chỉ đạo công tác đảm bảo TT ATGT, tại các dự án trên địa bàn thị xã	Phòng QLĐT, ban QLDA	UBND các xã phường	Từ ngày 05/01- 25/01/2017	